
UCHWAŁA NR XXI/156/2012
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 28 marca 2012 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Stryków na 2012 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 
1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128 i Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 
52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. 
Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281), oraz art. 11a ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, 
poz. 880, Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462, z 2006 r. Nr 249, poz. 1830, z 2008 r. Nr 
199, poz. 1227, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753, z 2010 r. Nr 47, poz. 278 oraz z 2011 r. 
Nr 230, poz. 1373) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Stryków na 2012 rok. 

§ 2. 1. Uchwała ma zastosowanie do zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów przebywających na 
terenie gminy Stryków. 

2. Celem programu jest: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Stryków; 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt; 

3) edukację mieszkańców gminy Stryków w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 
właścicieli wobec zwierząt domowych; 

4) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami. 

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Stryków; 

2) burmistrzu- należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta-Gminy Stryków; 

3) ustawie- należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r o ochronie zwierząt; 

4) właścicielu- należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Stryków, posiadającą zwierzęta, 
o których mowa w uchwale; 

5) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe, które uciekły, zabłąkały się lub 
zostały porzucone przez człowieka i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której 
opieką dotąd pozostawały; 

6) zwierzętach domowych- należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 
w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza; 

7) zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

8) zwierzętach pozostajacych pod opieką gminy- należy przez to rozumieć zwierzęta umieszczone w schronisku 
dla bezdomnych zwierząt. 

9) kotach wolno żyjących- należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące w otoczeniu 
człowieka w stanie dzikim). 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest przez: 

Id: VPLUD-TBJII-DMEZC-WLBNP-ZJKOK. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



1) odłapywanie z terenu gminy bezdomnych zwierząt, zagubionych, wałęsających się, pozostających bez opieki 
właściciela oraz zwierząt rannych w wypadkach drogowych przez podmiot, z którym gmina zawarła umowę; 

a) odłapywanie zwierząt na terenie gminy Stryków ma charakter stały, 

b) decyzję o zachodzącej potrzebie wyłapywania bezdomnych zwierząt stwarzających szczególne zagrożenie 
dla ludzi lub innych zwierząt, w sytuacji braku możliwości zapewnienia im miejsca w schroniosku dla 
zwierząt podejmuje każdorazowo burmistrz, 

2) umieszczenie zwierząt, o których mowa w pkt.1, w schronisku dla bezdomnych zwierząt, z którym gmina 
zawarła umowę oraz zapewnienie im opieki lekarsko- weterynaryjnej, schronienia i wyżywienia; 

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych pozostajacych pod opieką gminy, m.in. poprzez 
umieszczanie informacji o zwierzątach przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej Urzędu Miasta-
Gminy Stryków; 

4) opiekę nad wolnożyjacymi kotami, poprzez ich dokarmianie przez społecznych opiekunów; 

5) przewiezienie do gospodarstwa, o którym mowa w § 7 programu bezdomnych zwierząt gospodarskich; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowane jest poprzez dyżur lekarza weterynarii, z którym gmina posiada zawartą umowę na zapewnienie 
opieki weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu gminy. 

§ 5. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt realizowane jest przez: 

1) elektroniczne znakowanie psów i kotów, pozostających pod opieką gminy; 

2) usypianie " ślepych miotów" psów i kotów pozostających pod opieką gminy; 

3) wykonywaniu zabiegów kastarcji i sterylizacji zwierząt bezdomnych pozostających pod opieką gminy; 

4) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego traktowania zwierząt. 

§ 6. 1. Zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami polega na: 

1) zarejestrowaniu w Urzędzie Miasta-Gminy Stryków "społecznych opiekunów" wolno żyjących kotów na 
podstawie deklaracji, której wzór stanowi załącznik Nr 1 do uchwały; 

2) zakupie przez gminę karmy dla kotów i jej wydawanie "społeczny opiekunom"; 

3) poddawaniu wolno żyjących kotów zabiegom sterylizacji i kastracji w zakładzie leczniczym dla zwierząt, 
z którym gmina posiada zawartą umowę. 

2. W celu wykonania zabiegu, o kórym mowa w ust.1 pkt.3 społeczny opiekun wolno żyjących kotów złoży 
w Urzędzie Miasta-Gminy Stryków wniosek o wykonanie zabiegów, którego wzór stanowi załącznik Nr 2 do 
uchwały. 

3. Zabieg sterylizacji/kastracji obywa się na podstawie skierowania Urzędu Miasta-Gminy Stryków, którego 
wzór stanowi załącznik Nr 3 do uchwały. 

4. Zwierzę po wykonaniu zabiegu sterylizacji/kastracji zostaje wypuszczone w miejscu jego 
przebywania/bytowania. 

§ 7. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu gminy polega na ich umieszczeniu 
w gospodarstwie rolnym położnym na terenie gminy Stryków. 

§ 8. Urząd Miasta-Gminy w Strykowie w ramach niniejszego programu prowadzi działania edukacyjne 
w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania 
sterylizacji i kastracji zwierząt, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

§ 9. 1. Zadania programu, o których mowa w § 5 pkt. 1, 2 i 3 realizowane są przez podmiot prowadzący 
schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym gmina posiada zawartą umowę. 

2. Pozostałe zadania wynikajace z niniejszej uchwały realizowane są przez Urząd Miasta-Gminy w Strykowie. 

§ 10. W realizacji zadań określonych w uchwale gmina podejmuje współpracę z : 

1) organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

2) podmiotami prowadzącymi schronisko; 

Id: VPLUD-TBJII-DMEZC-WLBNP-ZJKOK. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



3) Powiatowym Lekarzem Weterynarii. 

§ 11. 1. Środki finansonowe na realizcję niniejszego programu pochodzą z budżetu Miasta-Gminy Stryków na 
2012 rok. 

2. Finansowanie przez gminę zadań realizowanych w ramach niniejszej uchwały limitowane będzie wysokością 
środków przeznaczonych na realizację programu w uchwale budżetowej w następujacej wysokości: 

1) na odłapywanie oraz zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom - 300 000,00 zł; 

2) na pozostałe działania określone w niniejszym programie - 10 000,00 zł. 

3. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie: 

- zadań publicznych, 

- świadczenie usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm). 

§ 12. Traci moc uchwała Nr VI/49/2003 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 12 marca 2003 r. w sprawie 
wyłapywania zwierząt oraz rozstrzygania o dalszym postępowaniu z nimi. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta-Gminy Stryków. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie 

Paweł Kasica

Id: VPLUD-TBJII-DMEZC-WLBNP-ZJKOK. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXI/156/2012

Rady Miejskiej w Strykowie

z dnia 28 marca 2012 r.

WZÓR DEKLARACJI 

Id: VPLUD-TBJII-DMEZC-WLBNP-ZJKOK. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXI/156/2012

Rady Miejskiej w Strykowie

z dnia 28 marca 2012 r.

WZÓR WNIOSKU 

Id: VPLUD-TBJII-DMEZC-WLBNP-ZJKOK. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXI/156/2012

Rady Miejskiej w Strykowie

z dnia 28 marca 2012 r.

WZÓR SKIEROWANIA 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: VPLUD-TBJII-DMEZC-WLBNP-ZJKOK. Podpisany



Id: VPLUD-TBJII-DMEZC-WLBNP-ZJKOK. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2


	
	
	
	



